

Valtuutettu Nicke Wulff ym. ovat tehneet aloitteen nuorille suunnatusta houkuttelevasta ja turvallisesta kokoontumispaikasta ulkona, ns. "ulkoilmanuokkarista". Aloitteessa todetaan, että kesän 2022 aikana on julkiseen keskusteluun noussut lasten ja nuorten häiriökäyttäytymistä aiheuttaneet kokoontumiset eri julkisissa paikoissa (esim. Citarin parkkipaikka, Veritaksen parkkipaikka ja Hansakortteli). Aloitteessa esitetään, että Turun kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin ja osoittaa keväällä ja kesällä järkevän ja turvallisen kokoontumispaikan ulkotiloissa, jonne on mahdollista tulla niin kävellen, pyörällä kuin moottoriajoneuvollakin. Paikalla olisi aikuisia, jotka tarjoaisivat turvallista aikuisseuraa kuin myös takaisivat turvallisen ympäristön. Toiminta valmisteltaisiin yhteistyössä nuorten, kaupungin, viranomaisten ja kolmannen sektorin kanssa, jotta ratkaisu vastaisi nuorten toiveita.

Kesällä 2022 kaupungin nuorisotyö käynnisti Poppi-projektin nopeana ja ketteränä toimenpiteenä vastaamaan nuorten oireiluun. Tavoitteena oli toimia turvallisena aikuisena nuorten luontaisessa toimintaympäristössä sekä nuorten kohtaaminen ja nuorten tarpeiden mukainen ohjaus palveluiden piiriin, mikäli nuori haluaisi näitä palveluita. Jalkautumassa oli työntekijöitä perhe- ja sosiaalipalveluista sekä nuorisopalveluista: nuoriso-ohjaajia, etsiviä nuorisotyöntekijöitä, sosiaali-ohjaajia, sosiaalityöntekijöitä, kouluterveydenhoitajia, lastensuojelulaitosten ohjaajia, opettajia ja toiminnanjohtajia. Yhteensä mukana oli 21 jalkautujaa. Huhti-toukokuussa 2023 jalkautumassa oli lisäksi vapaaehtoisia Tukenasi ry:stä ja seurakunnasta työpareina Valo Valmennus ry:n etsivien kanssa. Kesäkuusta 2022 eteenpäin Turun kaupunki osti Turun NMKY:ltä liikkuvaa nuorisotyötä.

Poppi-projektin jälkeen Turun kaupunki käynnisti nuorten häiriökäyttäytymisen tilannekuvajohtamisen ja Turun häiriökäyttäytymisen johtamismallin. Kaupungin eri palvelukokonaisuuksista edustettuina olivat mm. nuorisopalvelut, kasvatus- ja opetuspalvelut, riskienhallinta, integraatiotoiminnot, kärkihanke ja työllisyyspalvelut. Mukana olivat lisäksi nuorisojärjestöt, lastensuojelujärjestöt, hyvinvointialueen edustaja (sosiaalityö) ja poliisin edustajia. Kaupunki käynnisti myös ulkoisella rahoituksella hankkeet rikollisuuden ehkäisyyn ja nuorten häiriökäyttäytymisen ennaltaehkäisyyn, joissa on kehitetty mm. seudullista Ankkuri-toimintaa sekä turvallisuusjohtamista. Kaupunkiin on perustettu myös poliisikoordinaattorin tehtävä.

Vuonna 2023 kulttuuri- ja nuorisolautakunta käynnisti nuorisopalveluiden valmistelemana kilpailutuksen yökahvilatoiminnan käynnistämiseksi Turun keskustan alueella. Nuorille ja nuorille aikuisille suunnattu yökahvilatoiminta Vimmassa käynnistyi ostopalveluna Valo-Valmennusyhdistys ry:n, Varsinais-Suomen sininauha ry:n ja Turun NMKY ry:n tuottamana vuonna 2024, ja toiminta jatkuu edelleen. Toimintaa on alkuvaiheessa rahoittanut myös Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä.

Turun kaupungin nuorisotyöntekijöitä on kesästä 2022 alkaen jalkautunut kesäisin sekä mm. vappuna sekä koulujen aloitus- ja lopetusviikonloppuina nuorten kokoontumispaikoille - kaduille, puistoihin ja rannoille. Nuorisotyön palvelualueella on myös käynnistetty erityisnuorisotyön työmuoto, jossa työskentelee neljä työntekijää. Lisäksi nuorisotilaverkkoa on tiivistetty, jonka myötä jokaisessa nuorisotilassa työskentelee nyt kolme työntekijää. Tämä mahdollistaa toimintaan monimuotoisuutta, laatua, saavutettavuutta ja joustavuutta.

Nuorisotiloja on Skanssin ja Hansan kauppakeskuksissa, jotka ovat kävijämäärältään suurimmat nuorisotilat ja vastaavat nuorten hengailuun ja nuorisotyön toimimiseen siellä, missä nuoret ovat. Asukasbudjetin turvin on rahoitettu mopotoimintaa. Turun kaupungin nuorisotyö on myös aktiivinen toimija nuorten mopomiiteissä.

Nuorten kokoontumispaikat vaihtelevat, ja häiriökäyttäytymisen ilmiö siirtyy alueilta toisille. Myös vuodenaajat vaikuttavat siihen, missä nuoret milloinkin liikkuvat ja kokoontuvat. Nuorisotyö toimii yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa, ja pyrkii tarjoamaan nuorille monipuolista tekemistä ja heidän tarpeisiinsa vastaavia palveluja. Ulkoilmanuokkarin rakentamista johonkin tiettyyn paikkaan ei nähdä tarkoituksenmukaisena, koska nuorten kokoontumispaikat siirtyvät säännöllisesti. Ulkoilmanuokkarin sijaan nuoria palvelevat nuorisotilat, yökahvila, erityisnuorisotyö sekä kesäaikaan, vappuna ja koulun lopetus- ja aloitusviikonloppuisin jalkautuvat nuorisotyöntekijät. Halisten alueen nuorisotyön kilpailutuksessa huomioitiin myös jalkautuva nuorisotyö. Nuorisotyön lailliset graffitiseinät sekä liikuntapalveluiden ulkoskeittipaikat toimivat myös nuorten kokoontumispaikkoina.